69,345,804.67 73,774,095.94 -6.00 -27,117,068.49

经营活动产生的现金流量净额 -61,971,577.61 -52,017,879.21 不适用 -8,298,528.16

 2008 年末 2007 年末
本年末比上年末增

减(%)
2006 年末

总资产 1,132,378,999.15 852,339,787.72 32.86 562,081,992.61

所有者权益（或股东权益） 408,162,378.23 333,633,224.59 22.34 264,115,764.66

3.2 主要财务指标
 2008 年 2007 年 本年比上年增减(%) 2006 年

基本每股收益（元／股） 0.31 0.31 0 0.02

稀释每股收益（元／股） 0.31 0.31 0 0.02

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.28 0.30 -6.67 -0.11

全面摊薄净资产收益率（%）  18.26 22.51 减少 4.25 个百分点 1.58

加权平均净资产收益率（%） 20.09 25.05 减少 4.96 个百分点 2.07

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 16.98 22.11 减少 5.13 个百分点 -10.27

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 18.69 24.61 减少 5.92 个百分点 -13.34

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） -0.25 -0.21 不适用 -0.03

 2008 年末 2007 年末
本年末比上年末增减

(%)
2006 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.67 1.37 21.90 1.08

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,292,686.85

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

6,123,970.16

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -780,231.41

少数股东权益影响额 -102,634.43

所得税影响额 -1,350,442.20

合计 5,183,348.97

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

 3

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股 1,077,538 0.44 -1,077,538 -1,077,538 0 0

3、其他内资持股 145,922,462 59.80 -8,533,767 -8,533,767 137,388,695 56.30

其中： 境内非国

有法人持股
143,767,386 58.92 -6,378,691 -6,378,691 137,388,695 56.30

   境内自然

人持股
2,155,076 0.88 -2,155,076 -2,155,076 0 0

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

有限售条件股份

合计
147,000,000 60.24 -9,611,305 -9,611,305 137,388,695 56.30

二、无限售条件

流通股份

1、人民币普通股 97,020,000 39.76 9,611,305 9,611,305 106,631,305 43.70

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

无限售条件流通

股份合计
97,020,000 39.76 9,611,305 9,611,305 106,631,305 43.70

三、股份总数 244,020,000 100 0 0 244,020,000 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

华仪电器集团有

限公司
137,388,695 0 0 137,388,695

股改(2009年3

月 5日起部分

可上市流通）

吴江电子仪器厂 3,404,853 3,404,853 0 0 股改
2008 年 2 月 1

日

郑祥元 2,155,076 2,155,076 0 0 股改
2008 年 2 月 1

日

苏州市吴中区胥

口冷作厂
1,896,300 1,896,300 0 0 股改

2008 年 2 月 1

日

中国林业机械广

州公司
1,077,538 1,077,538 0 0 股改

2008 年 2 月 1

日

苏州市协力环保

设备有限公司
1,077,538 1,077,538 0 0 股改

2008 年 2 月 1

日

合计 147,000,000 9,611,305 0 137,388,695 / /

 4

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 24,383 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份数

量

华仪电器集团

有限公司

境内非国有

法人
56.30 137,388,695 0 137,388,695 无

北京元丰盛业

科技发展有限

公司

未知 1.34 3,275,875 197,513  未知

王世忱 未知 1.24 3,033,084 -1,073,210  未知
吴江电子仪器

厂

境内非国有

法人
1.23 3,004,800 -400,053  未知

交通银行－华

安创新证券投

资基金

未知 1.23 3,000,000 -4,660,277  未知

苏州市吴中区

胥口冷作厂

境内非国有

法人
0.45 1,099,064 -797,236  未知

中国福马机械

集团有限公司
国有法人 0.44 1,077,438 1,077,438  未知

张软珍 未知 0.44 1,071,100 1,071,100  未知
聂肖平 未知 0.39 952,800 952,800  未知
叶小芝 未知 0.37 894,774 894,774  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类

北京元丰盛业科技发展有限公司 3,275,875 人民币普通股
王世忱 3,033,084 人民币普通股
吴江电子仪器厂 3,004,800 人民币普通股
交通银行－华安创新证券投资基金 3,000,000 人民币普通股
苏州市吴中区胥口冷作厂 1,099,064 人民币普通股
中国福马机械集团有限公司 1,077,438 人民币普通股
张软珍 1,071,100 人民币普通股
聂肖平 952,800 人民币普通股
叶小芝 894,774 人民币普通股
黄小珍 876,160 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司总股本前十名股东中第一大股东与其余股东不存在关联关系，公司未

知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定

的一致行动人；公司亦未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系或属

于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

 5

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

4.3.2.1 法人控股股东情况

单位:亿元 币种:人民币
名称 法定代表人 注册资本 成立日期 主营业务